
中国图书馆学会  

 

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会： 

2019 年 4 月 23 日世界读书日期间，中国图书馆学会和

国家图书馆联合全国各级各类图书馆及阅读推广有关单位，

共同开展了以“读经典 学新知 链接美好生活”为主题的全

民阅读活动。经广泛动员，全国共 3,039 家图书馆积极响应

联动，涵盖了公共、高校、党校、科研院所、高职、中小学、

医院等各级各类图书馆参与活动，各地阅读推广机构也积极

参与其中。 

本次活动中，各分支机构和省级图书馆学（协）会高度

重视，精心组织，大力宣传，广泛动员，形成了行业联动，

成效显著，受到社会公众的普遍欢迎和新闻媒体的持续关注。

为了总结经验，树立典型，鼓励各级组织和有关单位更好地

开展工作，现拟研议产生 2019 阅读推广星级组织和 2019 阅

读推广星级单位名单。 

请各分支机构和省级图书馆学（协）会根据活动参与单

位数量，推荐产生本系统、本地区“2019 阅读推广星级单位”。

具体名额分配情况请参加附件 1，并于 2020 年 3 月 19 日前

将推荐表发送至联系人邮箱。 

联系人：中国图书馆学会秘书处 张婧 



电  话：13520889502 

邮  箱：zhangjing@nlc.cn 

 

附件：1.推荐名额分配情况说明 

2.推荐表 

 

 

                中国图书馆学会秘书处 

                     2020 年 3 月 16 日 

 

 



附件 1 

 

 

一、动员机构数量为 100 个以上，可推荐 7 个单位 

河北省、山西省、江苏省、浙江省、安徽省、福建省、

山东省、湖北省、广东省、四川省、陕西省、中小学图书馆

分会 

二、动员机构数量为 80-100 个，可推荐 5 个单位 

天津市、内蒙古自治区、辽宁省、黑龙江省、江西省、

河南省、贵州省、甘肃省 

三、动员机构数量为 50-80 个，可推荐 3 个单位 

北京市、吉林省、湖南省、广西壮族自治区、重庆市、

云南省、新疆维吾尔自治区 

四、动员机构数量为 50 个以下，可推荐 1 个单位 

上海市、海南省、西藏自治区、青海省、宁夏回族自治

区、高等学校图书馆分会、专业图书馆分会、医学图书馆分

会、高职院校图书馆分会、党校图书馆分会 

 

 



附件 2 

 

 

推荐单位  

联系人  联系电话  

推荐名单： 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

 


